
Pozvánka - Ošklivé rukopisy středověkého
grafomana ožijí v Galerii Klementinum

Compiled Jan 31, 2023 2:24:28 PM by Document Globe ®   1

Pozvánka - Ošklivé rukopisy středověkého grafomana ožijí v
Galerii Klementinum
Zahájení výstavy Ošklivé rukopisy Kříže z Telče (1434–1504)

Čtvrtek 2. 2. od 17.00
  Galerie Klementinum, Národní knihovna ČR, Klementinum 190, Praha 1

Srdečně vás zveme na zahájení výstavy Ošklivé rukopisy Kříže z Telče. Jde o představení vzácné sbírky, která poskytuje
jedinečné svědectví o středověkém myšlení a kultuře. Rukopisy na vernisáži představí prof. Lucie Doležalová z FHS UK.

- Tyto středověké rukopisy uložené v Národní knihovně České republiky pocházejí z větší části až ze 14. a 15. století.
Nejde o bohatě iluminované kodexy ze vzácného pergamenu, ale často o zběžně psané, neúhledné či dokonce „ošklivé“
papírové svazky.
- Výstava představí ty z nich, které prošly rukama jediného velmi aktivního písaře, Kříže z Telče. Ten opsal nebo opatřil
poznámkami celkem více než 25 000 stran s různorodými texty.
  Výstava rukopisů pak proběhne v Národní knihovně 3. února - 19. března (10:00-18:00, kromě pondělí)

https://ceskegalerie.cz/cs/component/jevents/4628/osklive-rukopisy-krize-z-telce-1434-1504?Itemid=110
https://ceskegalerie.cz/cs/component/jevents/4628/osklive-rukopisy-krize-z-telce-1434-1504?Itemid=110


Compiled Jan 31, 2023 2:24:28 PM by Document Globe ®   2

Kontakt:
• Filip Poštulka, mediální zástupce projektu, M: 724 104 295,   filip.postulka@fhs.cuni.cz
Text této tiskové zprávy, k němuž vykonává autorská práva Fakulta humanitních studií UK., je dostupný pod licenčními
podmínkami Creative Commons Uvádějte autora 3.0 Česko. Užití textu na základě zákona tím není nijak omezeno,
zúženo či limitováno.

mailto:@

